
UCHWAŁA NR LVIII/501/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do wsparcia w ramach rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 8 ust. 1 oraz ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938), w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy                           
o pomocy społecznej, dla osób korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności i objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przyjętym uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. (M. P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C961804-CE67-4904-B486-E1F73CECFC04. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
2023 poz. 901 ze zm.). Aktualnie kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł, 
natomiast dla osoby w rodzinie 600 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej; Dz. U, 
z 2021 r. poz. 1296). 

Ustanowiony uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) umożliwia udzielanie wsparcia 
osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 200 % kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Pomoc w ramach programu zabezpiecza podstawowe potrzeby 
bytowe związane z zakupem żywności. Wsparcie może być udzielone w trzech formach: posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Adresatami w/w. Programu są osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ale w szczególnych dzieci, uczniowie, młodzież oraz osoby 
dorosłe, zwłaszcza osoby starsze, chore lub niepełnosprawne i samotne. 

W związku z trudną sytuacją dochodową oraz życiową osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej 
podwyższenie do 200% kryterium dochodowego pozwoli na zapobieganie szerzeniu się ubóstwa oraz umożliwi 
osobom i rodzinom zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. Wobec powyższe przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C961804-CE67-4904-B486-E1F73CECFC04. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/501/2023 RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


